el espíritu del mismo serán determinados por la ODESUR), sobre 

sus operaciones y en relación con la liquidación, incluyendo 

estados financieros auditados. 

c) El Comité Organizador deberá depositar a más tardar sesenta (60) días antes de la 

Ceremonia de Inauguración de los Juegos, la cantidad de $25,000.00 USD (veinticinco 

mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) como garantía para la elaboración y 

entrega de la Memoria Suramericana. Esta deberá incluir: 

i. Resultados deportivos oficiales completos de todas las 

pruebas realizadas. 

ii. Informe detallado de los servicios prestados por parte de

[...]

La ODESUR podrá requerir que el COL ponga a disposición cierta información, dentro 

de un período específico de tiempo, para ciertos grupos de personas determinados por la 

ODESUR. 

La ODESUR se reserva todos los derechos comerciales en relación con el área de 

tecnología. El COL deberá abonar a ODESUR la cantidad de USD 3.500.000 (Tres 

Millónes quinientos Mil Dólares 00/100, Moneda de curso legal en los Estados Unidos 

de América) para la provisión de tecnología con respecto a los sistemas y servicios 

relacionados a la Tecnología de los Juegos, de acuerdo con el siguiente calendario de 

pagos: 

a. USD 500,000 1 Julio, 2024